四  川  省  通  信  学  会
                  川通会字[2016]001号
关于开展中国通信学会网络与信息安全
杰出人才奖人选推荐工作的通知
各有关会员单位：
在中国科协的支持下，中国通信学会设立网络与信息安全杰出人才奖并开展人选推荐工作，现将近期中国通信学会开展网络与信息安全杰出人才人选推荐的有关文件转发你们（详情见附件）。请各有关会员单位组织推荐人选，并将材料于2016年1月25日前寄省通信学会秘书处。
联系人:黄允祺，阮裕楣
    电 话：86190501，86190365
　  被录用论文将收录到学会2015年学术年会论文集（并颁发论文发表证书），或选入《通信与信息技术》杂志发表。
二0一六年元月十一日
 附件1：

中国通信学会

网络与信息安全杰出人才奖评选奖励办法（试行）
（2015年12月18日通过）

第一章 总则

第一条 网络与信息安全是国家安全的重要组成部分，是国家核心竞争力的重要体现。建设网络强国，不断增强国家的网络安全能力，需要高素质的网络安全和信息化人才队伍。为激励网络与信息安全科技人员，构建网络安全基础，支撑国家安全，在中国科协的支持下，依据《中国通信学会章程》关于“表彰优秀科技工作者”的规定，特制定本办法。
第二条 本奖项名称为：中国通信学会网络与信息安全杰出人才奖,定位于全国范围网络与信息安全（含无线电安全）专业人才奖。

第三条 评选周期：每年评选奖励一次。

第四条 评选奖励名额：每届奖励人数20名左右。

第二章 奖励范围和条件

第五条 评选范围：在科研、工程技术和教育及相关领域从事网络与信息安全相关工作，并在一线工作的科技工作者。

第六条 评选条件：具有中国国籍，热爱祖国，遵纪守法，年龄在50岁以下（含50岁），有良好的职业道德和敬业精神，模范履行岗位职责，为社会主义现代化建设事业努力工作。在专业技术岗位上工作，近三年来取得的专业技术业绩、成果和贡献突出，并得到同行专家的认可，并具备下列条件之一：
1.在网络和信息安全科学研究中，学术造诣较高，对学科建设做出突出贡献，是学科领域的带头人；或者研究成果有开创性和重要科学价值，得到国内外同行专家公认，达到国内领先水平。
2.在网络和信息安全技术研究、产品开发、工程建设中，有重要发明创造、重要技术革新或解决了关键性的技术难题；或者在技术成果转化为生产力和新技术推广中业绩突出，产生了显著的经济效益和社会效益。

3.长期在网络和信息安全教育第一线工作，对人才培养、教育教学改革发挥了重要作用，具有国际领先的教育教学理念、坚实的学科教学理论基础和丰富的教育教学经验，能力和水平处于全国领先地位，能起到带头和示范作用，为同行所公认。
4. 维护国家和产业利益，通晓国际标准、精通信息安全技术，在网络与信息安全领域核心资源保护、自主制定并由国际组织正式发布的重大国际标准和维护网络空间安全的工作实践中，成绩突出。

5．在涉及网络与信息安全的国防科技工作中，作出突出贡献。
第三章 推荐和评审

    第七条 推荐渠道。通过省级通信学会或中国通信学会团体会员单位推荐。

第八条 评审机构。

1．建立评审专家库。学会聘请网络与信息安全、科技人才评价等方面专家，进入“网络与信息安全杰出人才奖”评审专家库。

2．每次评审时，从专家库中随机抽取专家，组成“网络与信息安全杰出人才奖”评审委员会，负责评审工作。评审委员会日常工作由中国通信学会组织工作部负责。

第九条 评选程序有形式审查、评审、公示和核准。

形式审查由中国通信学会组织工作部负责；评审由中国通信学会“网络与信息安全杰出人才奖”评审委员会负责；公示在一定范围内进行；核准由中国通信学会组织工作委员会负责。每届评选工作结束后，将评审奖励工作情况报学会常务理事会。

第四章 表彰

第十条 奖励方式：对获奖者，由中国通信学会颁发“网络与信息安全杰出人才奖”获奖证书。

第十一条 “网络与信息安全杰出人才奖”获奖者只授奖一次，往届获奖者不重复授奖。

第五章 附则
第十二条 本办法由中国通信学会组织工作委员会负责解释。
第十三条 本办法经中国通信学会组织工作委员会通过之日起实施。

附件2：

中国通信学会

网络与信息安全杰出人才奖推荐表

	姓 名

	性别

	籍贯

	插入

照片

	出生日期

	民族

	党派

关系

	毕业院校

	学位

	所学专业

	学历

	工作单位

	职务

	通信地址

	专业技术职务

	邮 编

	电话

	手机

	传 真

	电邮

	主要学历和科技工作经历（限500字）：

	主要科技成就与贡献（限1200字）：

	简要事迹（限300字）：

被推荐人（签名）：                  年    月    日

	推荐单位意见：

                                                         （盖章）

          负责人（签名）：                    年    月    日

	省级通信学会推荐意见：

（盖章）

                   负责人（签名）：                    年    月    日

	审批意见：

                                                    年    月    日